



	IMPORTI PARZIALI INIZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE	IMPORTI PARZIALI FINALI
			+	-	+	-		
ATTIVO								
A) IMMOBILIZZAZIONI								
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI								
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	629.212,26 289.803,42	339.408,84	37.727,94	0,00	0,00	49.135,43	328.001,35	666.940,20 338.938,85
2) Diritti reali sui beni di terzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Disagio su obbligazioni (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale		339.408,84	37.727,94	0,00	0,00	49.135,43	328.001,35	
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI								
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	11.523.157,59 2.668.923,05	8.854.234,54	58.278,68	0,00	66.794,48	341.330,78	8.637.976,92	11.648.230,75 3.010.253,83
2) Terreni (patrimonio indisponibile)	109.693,19	109.693,19	0,00	0,00	761,63		110.454,82	110.454,82
3) Terreni (patrimonio disponibile)	158.876,12	158.876,12	0,00	0,00	19.264,60	186,76	177.953,96	177.953,96
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	8.876.809,33 4.026.908,56	4.849.900,77	18.556,23	0,00	5.733.107,89	495.966,13	10.105.598,76	14.627.316,62 4.521.717,86
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	2.226.899,48 889.471,59	1.337.427,89	0,00	0,00	74.043,89	67.290,99	1.344.180,79	2.300.943,37 956.762,58
6) Macchinari, attrezzature e impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	644.701,05 427.827,67	216.873,38	26.006,01	0,00	0,00	53.693,00	189.186,39	670.707,06 481.520,67
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	83.390,13 71.809,42	11.580,71	264,97	0,00	0,00	5.500,05	6.345,63	83.655,10 77.309,47
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	593.555,82 339.877,41	253.678,41	0,00	0,00	0,00	40.148,83	213.529,58	593.555,82 380.026,24
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	179.316,36 123.005,26	56.311,10	0,00	0,00	0,00	10.322,89	45.988,21	179.316,36 133.328,15
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	9.335,24 6.550,45	2.784,79	0,00	0,00		571,68	2.213,11	9.335,24 7.122,13
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	21.629,40 7.819,56	13.809,84	0,00	0,00		2.084,75	11.725,09	21.629,40 9.904,31
12) Diritti reali su beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
13) Immobilizzazioni in corso	1.646.303,86	1.646.303,86	466.586,94	213.447,98			1.899.442,82	1.899.442,82
Totale		17.511.474,60	569.692,83	213.447,98	5.893.972,49	1.017.095,86	22.744.596,08	
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE								
1) Partecipazioni in Imprese	0,00	269.519,78	0,00	0,00	36.036,09	151.326,15	154.229,72	154.229,72
2) Titoli	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Crediti per depositi cauzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale		269.519,78	0,00	0,00	36.036,09	151.326,15	154.229,72	154.229,72
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		18.120.403,22	607.420,77	213.447,98	5.930.008,58	1.217.557,44	23.226.827,15	



	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA CAUSE ALTRE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
B) ATTIVO CIRCOLANTE							
1) RIMANENZE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) CREDITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1) Crediti di parte corrente	1.025.112,41	1.025.112,41	839.469,68	776.973,87	12.747,60	0,00	1.100.355,82
2) Crediti in conto capitale	3.091.274,22	3.091.274,22	40.136,51	364.940,50	0,00	0,00	2.766.470,23
3) Crediti per servizi per conto terzi	4.905,30	4.905,30	4.751,00	3.905,30	0,00	0,00	5.751,00
4) Crediti per IVA	140.608,00	140.608,00	0,00	10.000,00	13.075,00	0,00	143.683,00
Totale		4.261.899,93	884.357,19	1.155.819,67	25.822,60	0,00	4.016.260,05
III) DISPONIBILITA' LIQUIDE							
1) Fondo di cassa	1.229.585,15	1.229.585,15	5.668.932,43	3.827.540,07	0,00	0,00	3.070.977,51
2) Depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale		1.229.585,15	5.668.932,43	3.827.540,07	0,00	0,00	3.070.977,51
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		5.491.485,08	6.553.289,62	4.983.359,74	25.822,60	0,00	7.087.237,56
C) RATEI E RISCONTI							
1) Ratei attivi	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
2) Risconti attivi	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE DELL' ATTIVO (A+B+C)		23.611.888,30	7.160.710,39	5.196.807,72	5.955.831,18	1.217.557,44	30.314.064,71
CONTI D'ORDINE							
D) OPERE DA REALIZZARE	3.552.521,91	3.552.521,91	1.169.847,08	490.228,56	3.644,22	108.479,52	4.127.305,13
E) CONTRATTI DA ONORARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F) ENTE PER FIDEIUSSIONI CONCESSE A TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G) FIDEIUSSIONI RICEVUTE DA TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
H) TERZI PER BENI CONFERITI	4.554.046,93	4.554.046,93	0,00	0,00	109.189,44	175.576,21	4.487.660,16
I) BENI DI TERZI PRESSO L'ENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
L) TERZI PER RISCHI TRASFERITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CONTI D' ORDINE		8.106.568,84	1.169.847,08	490.228,56	112.833,66	284.055,73	8.614.965,29



PASSIVO	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO	18.216.629,42	18.216.629,42	4.393.832,94	4.101.683,21	5.955.831,18	1.115.995,12	23.348.615,21
B) DEBITI							
I) Debiti di finanziamento							
1) per finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) per mutui e prestiti	1.157.250,08	1.157.250,08	0,00	111.408,06	0,00	0,00	1.045.842,02
3) per prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) Debiti in c/capitale	3.688.625,92	3.688.625,92	1.457.915,55	569.021,77	0,00	73.347,55	4.504.172,15
III) Debiti di parte corrente	535.245,22	535.245,22	1.305.103,63	412.022,79	0,00	28.214,77	1.400.111,29
IV) Debiti per I.V.A.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V) Debiti per anticipazioni di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VI) Debiti per somme anticipate da terzi	14.137,66	14.137,66	3.858,27	2.671,89	0,00	0,00	15.324,04
VII) Debiti verso imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VIII) Altri debiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE DEBITI		5.395.258,88	2.766.877,45	1.095.124,51	0,00	101.562,32	6.965.449,50
C) RATEI E RISCONTI							
I) Ratei passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) Risconti passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C)		23.611.888,30	7.160.710,39	5.196.807,72	5.955.831,18	1.217.557,44	30.314.064,71
CONTI D'ORDINE							
D) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE	3.552.521,91	3.552.521,91	1.169.847,08	490.228,56	3.644,22	108.479,52	4.127.305,13
E) IMPEGNI PER CONTRATTI DA ONORARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F) FIDEIUSSIONI CONCESSE A TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G) TERZI PER FIDEIUSSIONI CONCESSE ALL'ENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
H) BENI CONFERITI A TERZI	4.554.046,93	4.554.046,93	0,00	0,00	109.189,44	175.576,21	4.487.660,16
I) TERZI PER BENI CONSEGNATI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
L) RISCHI TRASFERITI A TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CONTI D' ORDINE		8.106.568,84	1.169.847,08	490.228,56	112.833,66	284.055,73	8.614.965,29

Gressoney-Saint-Jean

li

30/07/2014

Il segretario

Il legale rappresentante dell' ente

Il responsabile del servizio finanziario

Elvina CONSOL

Luigi CHIAVENUTO

Elvina CONSOL